РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  15  »  августа 2013 г.           р.п. Куйтун               №  588

О внесении изменений в  муниципальную программу  «Привлечение и закрепление

врачебных кадров в муниципальном образовании Куйтунский район на 2013-2015гг.»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

Куйтунский район  от 07.11.2012 года № 830-п «Об утверждении муниципальной

программы  «Привлечение и закрепление врачебных кадров в муниципальном

образовании Куйтунский район на 2013-2015гг.».

В связи с привлечением большего количества врачебных кадров, чем было

запланировано при разработке программы, руководствуясь ст. 37,46 Устава

муниципального образования Куйтунский район, администрации муниципального

образования Куйтунский район

П О С Т А  Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  в муниципальную программу  «Привлечение и закрепление врачебных

кадров в муниципальном образовании Куйтунский район на 2013-2015гг.»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

Куйтунский район  от 07.11.2012 года № 830-п  следующие изменения:

1.1. раздел «Объемы и  источники  финансирования

программы» паспорта программы изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2. В разделе 6 Методы реализации программы и ожидаемые результаты  слова

«12 молодым специалистам» заменить словами «22 молодым специалистам»:

1.3. Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Привлечение и

закрепление врачебных кадров  в муниципальном образовании  Куйтунский район на

2013-2015гг.» изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.4. Приложение 2 к долгосрочной целевой программе «Привлечение и

закрепление врачебных кадров  в муниципальном образовании  Куйтунский район на

2013-2015гг.» изложить в новой редакции (Приложение 3).

1.5. Приложение 3 к долгосрочной целевой программе «Привлечение и

закрепление врачебных кадров  в муниципальном образовании  Куйтунский район на

2013-2015гг.» изложить в новой редакции (Приложение 4).

1.6. Приложение 4 к долгосрочной целевой программе «Привлечение и

закрепление врачебных кадров  в муниципальном образовании  Куйтунский район на

2013-2015гг.» изложить в новой редакции (Приложение 5).

  2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального

образования Куйтунский район (Л.И. Яковлева):

 -  внести информационную справку в оригинал постановления от 07.11.2012 года

№ 830-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Привлечение и

закрепление врачебных кадров в муниципальном образовании Куйтунский район на

2013-2015гг.»;

 - опубликовать  постановление в газете «Отчий край»;

 - разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального

образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский

район (Карпиза С.А.)

Мэр муниципального образования

Куйтунский район                                                                                       А.И. Полонин

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от  «15» августа 2013г. №588

Объемы и  источники

финансирования

программы

Общая сумма планируемых расходов на реализацию

программы составляет 8628,7 тыс. руб., в том числе:

Срок

исполнения

Районный бюджет

Внебюджетные

источники

2013 г

2014 г

2015 г

Всего

2419,5

2304,6

2304,6

7028,7

600

500

500

1600

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от  «  15 »  августа 2013г. № 588

ПЛАНИРУЕМЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «ПРИВЛЕЧЕНИЕ И

ЗАКРЕПЛЕНИЕ ВРАЧЕБНЫХ КАДРОВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН НА 2013-2015ГГ.» (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

N

п/п

Цели, задачи, целевые

индикаторы, показатели

результативности

Программы

Ед. изм. Базовое значение

индикатора,

показателя

результативности

За 2011 год

Значение целевых индикаторов,

показателей результативности

реализации Программы

2013 2014 2015

Цель Программы -  создание условий для формирования доступной квалифицированной медицинской помощи на

территории Куйтунского района

Задача 1 - привлечение и закрепление врачебных кадров в муниципальном образовании Куйтунский район

1.1. Приобретение (строительство)

жилых помещений для медицинских

специалистов

Шт. 0 2 2 2

1.2.  Выплата подъемных молодым

специалистам

Чел. 2 8 7 7

Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от  « 15 »  августа 2013г. № 588

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

"ПРИВЛЕЧЕНИЕ И ЗАКРЕПЛЕНИЕ ВРАЧЕБНЫХ КАДРОВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

 КУЙТУНСКИЙ РАЙОН НА 2013-2015ГГ» (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

N

п/п

Цели, задачи, мероприятия

Программы

Срок

реализации

мероприятий

Программы

Объем финансирования,

тыс. руб.

Исполнитель мероприятия

Программы

Финансовые

средства,

всего

РБ   ВБИ

Цель Программы - создание условий для формирования доступной квалифицированной медицинской помощи на территории Куйтунского района

 Всего по Программе               2013 -

2015 годы,

в т.ч.

8628,7 7028,7 1600

2013 год    3019,5 2419,5 600

2014 год 2804,6 2304,6 500

2015 год    2804,6 2304,6 500

Задача 1. Привлечение и закрепление врачебных кадров в муниципальном образовании Куйтунский район

Всего по задаче 1                         2013 -

2015 годы,

в т.ч.

8628,7 7028,7 1600

2013 год    3019,5 2419,5 600

2014 год 2804,6 2304,6 500

2015 год    2804,6 2304,6 500

1.1.   Приобретение (строительство) жилых

помещений для медицинских

специалистов

2013 -

2015 годы,

в т.ч.

4600 4500 1600 Администрация муниципального

образования Куйтунский район,

МУ «КУМИ по Куйтунскому

району»                    2013 год    2100 1500 600

2014 год 2000 1500 500

2015 год    2000 1500 500

1.2.   Выплата подъемных молодым

специалистам

2013 -

2015 годы,

в т.ч.

2528,7 2528,7 0 Администрация муниципального

образования Куйтунский район

2013 год    919,5 919,5 0

2014 год    804,6 804,6 0

2015 год    804,6 804,6 0

Приложение 4

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от  « 15 »  августа 2013г. № 588

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ "ПРИВЛЕЧЕНИЕ И ЗАКРЕПЛЕНИЕ ВРАЧЕБНЫХ КАДРОВ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН НА 2013-2015ГГ» (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

Источники финансирования          Объем финансирования, тыс. руб.

 Всего 2013 г. 2014г. 2015 г.

За счет средств районного бюджета      7028,7 2419,5 2304,6 2304,6

Капитальные вложения                 3000 1500 1500 1500

Прочие 2528,7 919,5 804,6 804,6

За счет внебюджетных источников 1600 600 500 500

Капитальные вложения                 1600 600 500 500

Прочие 0 0 0 0

Приложение 5

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от  «15» августа 2013г. № 588

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «ПРИВЛЕЧЕНИЕ И ЗАКРЕПЛЕНИЕ

ВРАЧЕБНЫХ КАДРОВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН НА 2013-2015ГГ» (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

N

п/п

Цели, задачи,

показатели

результатов

Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности Программы

2013 2014 2015

Объемы

финанс-ия,

тыс. руб.

Плановое

знач. целевого

индикатора,

показателя

результативности

Эффект-ть

(5 = 4 / 3)

Объемы

финанс-ия,

тыс. руб.

Плановое

знач. целевого

индикатора,

показателя

результативности

Эффект-ть

(8 = 7 / 6)

Объемы

финанс-

ия,

тыс. руб.

Плановое

знач. целевого

индикатора,

показателя

результативности

Эффект-ть

(11 = 10 /9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель Программы - создание условий для формирования доступной квалифицированной медицинской помощи на территории Куйтунского

района

Задача 1. Привлечение и закрепление врачебных кадров в муниципальном образовании Куйтунский район
1.1. Приобретение

(строительство)

жилых помещений

для медицинских

специалистов

1500 2 0,0013 1500 2 0,0013 1500 2 0,0013

1.2.  Выплата подъемных

молодым

специалистам

919,5 4 0,0043 804,6 4 0,0049 804,6 4 0,0049